
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477  49 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

contra afastada em gozo de licença maternidade no período de 30/11/2020 
a 28/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 079/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTAR-
IA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE 
nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/175850
R E S O L V E:
CEDER para Fundação Cultural do Estado do Pará, a servidora EMANUELLE
RAQUEL RABELO DA SILVA, matrícula 5906489/ 1, ocupante do cargo de 
Assistente de Assistência Social, com ônus para o órgão de destino, no 
período de 01/02/2021 a 31/01/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 623133

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 073 DE 28 DE JANEIRO DE 2021
DESIGNAR, a servidora REGINA FERNANDES MONTEIRO, matrícula nº. 
5686423/ 1, ocupante do cargo PEDAGOGO, estará respondendo pela DI-
RETORIA DA DAS, pela ausência da titular MARIA VILMA COSTA DE MORA-
ES, que estará em gozo de férias, no período 01/02/2021 a 02/03/2021, 
com ônus para administração.

PORTARIA Nº. 074 DE 29 DE JANEIRO DE 2020
PRORROGAR CESSÃO, da servidora, ZENI GOMES MONTEIRO, Matricula 
nº. 3198766/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado na Fun-
dação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, para, O Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará – TJPA, com ônus para o órgão de destino, 
conforme o termo do Acordo de Cooperação nº 011/2018 a cessão do ser-
vidor por um período 02 (dois) anos a contar da data de publicação.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Presidente da FASEPA em exercício.

Protocolo: 623206

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 006 DE 22 DE JANEIRO DE 2021 - 
RESOLVE CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
ZENILDA NICACIO DA SILVA, matrícula nº. 54197133/1, cargo MONITOR, 
triênio 17.03.2014/2017, no período de 16.12.2020 à 14.01.2021.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente em Exercício

Protocolo: 623289

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 063/21- GRH DATADO EM
25 DE JANEIRO DE 2021, 

PUBLICADO NO DOE N°. 34.473 DE 28 DE JANEIRO DE 2021:
Onde se lê: Emitida pela D. Comissão de PAD.
Leia-se: Emitida pela D. Comissão de PAD, através do PAD 014/2021.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
Presidente da FASEPA em exercício.

Protocolo: 623203

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 01/2021
Processo n° 2020 / 884487
Objeto: Contratação de empresa atinente ao fornecimento parcelado de 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), acondicionado em botijões de 13kg 
(P13), para atender as  necessidades  das  Unidades  Operacionais  da  FA-
SEPA  de Belém  e  Região  Metropolitana,  Marabá  e  Santarém conforme 
especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, 
Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 11 de Fevereiro de 2021, às 09h00min (Horário de Bra-
sília).

Pregoeiro Oficial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior
Atenciosamente,
Antonio Claudio Rodrigues Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 623209

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 032, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 82792/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no Centro Socioeducativo Masculino - CSEM, confor-
me justificado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CALDAS NOVAS/GO.
PERÍODO: 03/02/2021 a 05/02/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 623261

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata de Publicação no DOE Nº 34.473 de 28.01.2021
PORTARIA Nº 061 DE 25.01.2021

Onde se lê: 17.02.2021 a 16.03.2021
Leia – se: 17.02.2021 a 18.03.2021
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS-Presidente em Exercício

Protocolo: 623278

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2020

Processo: 2020/213208
Onde se lê:
Ordenador de Despesa: Alexandre Henrique Teixeira de Barros
Leia-se:
Ordenador de Despesa: Alberto Henrique Teixeira de Barros
Nº Protocolo 622635

Protocolo: 623114

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições 
legais, decide:
- Tornar sem Efeito  a PORTARIA nº 31, de 27/01/2021, publicada no DOE, 
nº 34.473, de 28/01/2021, referente a diárias.
ALUIZIO TORRES
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 623146

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato nº: 001/2017
Data da Assinatura: 22/01/2021
Vigência: 24/01/2021 a 23/01/2022
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: celebração de aditivo devido prorrogação de prazo por mais 
12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.131.1424.8233
Natureza da Despesa:339139
Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOE.
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, CEP: 
66.093-542
Fone: (91) 4004-7810
Ordenador: PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 623343


